







Приложение 2          
                                                                                                                                                  Утверждена приказом 
      руководителя отдела
архитектуры и градостроительства 
[bookmark: _GoBack]      Сарканского района
                     от 28 декабря 2018 года № 31

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
       _4681026  ГУ «Сарканский районный отдел архитектуры и градостроительства»
        код и наименование администратора бюджетной программы
             на 2020-2022годы
Код и наименование бюджетной программы:   468  004 «Капитальные расходы государственного органа»
Руководитель бюджетной программы:  Руководитель отдела- Аязбаев Малик Токтасынович
Нормативная правовая основа бюджетной программы:  Бюджетного кодекс Республики Казахстан №95-IV от 04.12.2008г., Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года №1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий»,  Закона Республики Казахстан от 30 ноября 2018 года № 197-VI «О республиканском бюджете на 2019-2021 годы», Решение Сарканского районного Маслихата от 29 декабря 2018 года №52-215 «О бюджете Сарканского района на 2019-2021 годы» 
Вид бюджетной программы: 
в зависимости от уровня государственного управления: районный 
в зависимости от содержания:  осуществление капитальных расходов;
в зависимости от способа реализации: индивидуальная 
текущая/развитие:  текущая
Цель бюджетной программы: материально-техническое оснащение базы  государственного учреждения для создания необходимых условии  по обеспечению деятельности отдела 
Конечные результаты бюджетной программы: Достижения выполнений программы на 100 %, целевая направленность бюджетных средств
Описание (обоснование) бюджетной программы: Расходы предусмотрены на приобретение основных средств 
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	Утвержд. план текущего года
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Укрепление МТБ отдела
	тысяч тенге
	334
	100
	х
	х
	х

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	334
	100
	х
	х
	х



Код и наименование бюджетной подпрограммы: 004 «Капитальные расходы государственного органа»
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от содержания: осуществление капитальных расходов;
текущая/развития: текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: материально-техническое  оснащение базы отдела















	Показатели прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	Утвержд. план текущего года
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Приобретение ( компьютерной и оргтехники, офисной мебели)
	тысяч тенге
	334
	100
	х
	х
	х

	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	Утвержд. план текущего года
	Плановый период

	Капитальные расходы государственного органа
	тысяч тенге
	334
	100
	х
	х
	х

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	334
	100
	х
	х
	х

	



	Показатели прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	Утвержд. план текущего года
	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Приобретение основных средств
	шт.
	
2
	
1
	х
	
х

	
х




Руководитель отдела                                                                                                             М. Аязбаев
